
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

 
Ordinanza N. 280 del 27-11-2025 - 1/2025 Settore SEGRETERIA GENERALE
 
Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI PER ASSEMBLEA SINDACALE IN DATA 1
DICEMBRE 2025
 
 
PREMESSO:
- Che le Rappresentanze Sindacali Unitarie del Comune di Orbetello hanno convocato, per il giorno 1
dicembre 2025, dalle ore 09:00 alle ore 11:00, un’assemblea di tutto il personale dipendente;
- che l’orario dell’assemblea coincide parzialmente con l’apertura al pubblico degli uffici comunali,
nella fascia oraria dalle ore 10:00 alle ore 11:00;
 
RICHIAMATO l’art. 4, comma 6, del CCNQ 04/12/2017 e s.m.i. il quale stabilisce che “Durante lo
svolgimento delle assemblee nelle unità operative interessate deve essere garantita la continuità delle
prestazioni indispensabili, secondo quanto previsto dai singoli accordi di comparto o area.”;
 
DATO ATTO che, per quanto sopra evidenziato, l’obbligo di garantire la continuità delle prestazioni
durante le assemblee riguarda solo quelle indispensabili;
 
RITENUTO opportuno, per quanto ai punti precedenti, al fine di limitare il più possibile possibili
disservizi ai cittadini, posticipare l’apertura al pubblico degli uffici comunali per il giorno 01/12/2025
alle ore 11:00;
 
RICHIAMATI:
- l’art. 50, c. 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
- l’ordinanza n. 25/2007 per la determinazione degli orari di apertura al pubblico dei servizi dell’Ente;
- il vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici e Servizi
 
 
per i motivi di cui in premessa:
 

ORDINA
 
 
per il giorno 1 dicembre 2025 l’apertura al pubblico degli uffici comunali interessati a decorrere dalle
ore 11:00
 

DISPONE
 
1. che alla presente ordinanza sia data la massima diffusione attraverso la pubblicazione sul sito del
Comune di Orbetello nonché attraverso appositi avvisi affissi presso le principali sedi comunali;
2. la trasmissione ai Dirigenti per il seguito di competenza
 

AVVISA

Ordinanza N.280/2025 del 27-11-2025 1/2



 
che avverso il presente atto è ammessa proposizione di ricorso avanti alla competente Autorità

 
Il Sindaco

Andrea Casamenti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Ordinanza N.280/2025 del 27-11-2025 2/2


